
PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZPONDĚLÍ 28. břEZNa 2022 Č. 60 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
2

2





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 28. března 2022
Č. 60, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
2

2

HOŘKÁ ZLATÁ MALINA
TAKÉ PRO HVĚZDU NBA
BASKETBALISTA LEBRON JAMES DOSTAL FILMOVOU ANTICENU STRANA 6

Svátek slaví: Soňa

Už se pluje. Vodáci v Týnci odemkli Sázavu klíčem z rohlíkového těsta
Odemykání Sázavy v Týnci nad Sázavou se v sobotu zúčastnilo zhruba 70 vodáků. Zahájení vodácké sezony v podobě tradiční hromadné akce se posled-
ní dva roky kvůli covidu nekonalo. „Na Pikovice odrazilo kolem sedmi desítek vodáků, ještě se možná někdo přidá,“ řekla při odplutí majitelka vodácké
půjčovny Bisport v Týnci nad Sázavou Lenka Říhová. Trasa z Týnce do Pikovic má 16 kilometrů a jde o nejoblíbenější vodácký úsek na Sázavě. Pro letošní
odemykání použili vodáci asi 60 centimetrů velký klíč z rohlíkového těsta. Kvůli nízkému stavu vody se na první splutí vydali jen vodáci na kánoích. ČTK

Z je teď jako písmeno
na odpis. Kvůli invazi
Poslední znak. Je symbolem agrese, ve válce ho na tancích používá ruská armáda. Vyřazení z abecedy. To
nehrozí, říká specialista na branding a komunikaci. Nešťastné zetko. Doplácí na něj Zátopek i Zelení STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. března 2022 02

Spisovatel Michal Viewegh,
který 31. března oslaví 60. na-
rozeniny, vydal životopis s ná-
zvem Děravé paměti aneb Še-
desát báječných let pod psa.
Podtitul odkazuje na jeho kni-
hu Báječná léta pod psa, kte-
rou se v roce 1992 dostal do
povědomí čtenářů. Prodalo
se jí přes 100 tisíc kusů. „Je to
taková moje vlajková loď. Po-
kud jde o výši nákladu, tak
všechny mé zfilmované kníž-
ky patří mezi nejprodávaněj-
ší, takže Báječná léta pod psa
a Účastníci zájezdu jsou
v tomto ohledu mé nejúspěš-
nější tituly,“ říká Viewegh.
Název autobiografie pak sou-
visí také s autorovými zdra-
votními problémy po akut-
ním rozštěpení aorty. Vie-

weghovi byla před deseti lety
po čtyřhodinové operaci část
aorty nahrazena protézou. Po
operaci má dodnes problémy
s krátkodobou pamětí, roz-
padla semu rodina a navíc bo-

joval s depresemi. Necelý rok
po operaci vydal knížku Můj
život po životě, v níž deníko-
vou formou seznamoval své
čtenáře s tím, jak s nemocí bo-
joval. Mimo jiné se musel na-
učit data všech důležitých
schůzek zapisovat do no-
týsku nebo více komuniko-
vat s okolím. K názvu Děravé
paměti ho inspirovala jeho
matka, která reagovala na
jeho nápad psát autobiografii
slovy „Paměti? S tvou děra-
vou pamětí?“ a dotazem, zda
ještě stále bere antidepresiva.
„Kdybych měl psát, co si pa-
matuju z minulého měsíce,
tak to bude katastrofa, ale
věci zminulosti jsem nezapo-
mněl,“ poznamenává Vie-
wegh. ČTK

Brzy šedesátníkem MAFRA

Krávy
se pásly
na sídlišti
Dopravu v Českých Budějo-
vicích v sobotu vpodvečer
komplikovaly tři krávy
a jedno tele, které utekly
z přívěsu auta poblíž tak-
zvané levobřežní komuni-
kace. Jde o část města
mezi obchodním domem
Tesco a sídlištěm Vltava.
Policie, městští strážníci
a hasiči je kolem půl sed-
mé večer chytili. „Všechny
krávy jsou už zajištěné, zvě-
rolékařka některé uspala.
Žádná škoda na zdraví ani
majetku, žádný vážný pro-
blém nevznikl,“ uvedli v so-
botu policisté. Strážníci bu-
dou zkoumat, jestli majitel
zvířat řádně zajistil náklad,
dodala. POLICIE ČR

Jsou cestou plošná
opatření, nebo cíle-
ná pomoc?

Vláda se bude ve středu zabý-
vat souborem opatření proti
rostoucí inflaci. Počítá se zvý-
šením životního minima či
s valorizací některých dávek.
Pomoc má být cílená na lidi,
kteří se kvůli růstu cen již do-
stali do problémů. V pořadu
Otázky Václava Moravce to
uvedl premiér Petr Fiala. Kon-

krétní opatření nechtěl před
jednáním specifikovat.
„Ceny rostou v důsledku vál-
ky a my se snažíme nedělat
plošná opatření, ale pomáhat
těm, kteří se dostávají do pro-
blémů,“ uvedl Fiala.
Zmínil již přijatá opatření

proti vysokým cenám pohon-
ných hmot, pomoc menším
firmám, zastavení přimíchá-
vání biosložky do pohonných
hmot či zavedení kontroly
marží distributorů. Vláda
také schválila zvýšení důcho-
dů v letošním roce o 20 mili-
ard korun, připomněl. Minis-

tr průmyslu a obchodu Jozef
Síkela podle vyjádření na
Twitteru tento týden kole-
gům představil komplexní
energetický balíček, který po-
čítá i s mimořádnou valoriza-
cí životního a existenčního
minima. „To by navýšilo ně-
které sociální dávky a rozšíři-
lo okruh příjemců. Balíček za-
hrnuje i opatření na pomoc
firmám. Jeho přípravu teď
MPO finalizuje s dalšími re-
sorty a pak ho předloží vládě
ke schválení,“ dodal. Meziroč-
nímíra inflace se v únoru zvý-
šila o 11 procent, což bylo nej-

více od roku 1998. Inflace po-
dle ekonomů může letos vy-
stoupat až na úroveň kolem
13 a 14 procent a zastavit le-
tošní ekonomický růst.
Ohledně pomoci obyvate-

lům kvůli zdražování energií
nebo pohonných hmot se vče-
ra v televizi přely předsedky-
ně Sněmovny a TOP 09 Mar-
kéta Pekarová Adamová
a předsedkyně opozičního po-
slaneckého klubu ANO Alena
Schillerová. Pekarová Adamo-
vá v Partii Terezie Tománko-
vé na CNN Prima News opět
odmítla plošnou podporu

jako populistickou. Schillero-
vá zase obvinila vládní koali-
ci z arogance moci. „Vlády se
nemají starat o lidi, vlády se
mají postarat o to, aby tady
bylo bezpečno, bezpečí je prv-
ní předpoklad toho, aby se
námvůbec nějak dařilo,“ řek-
la Pekarová Adamová v sou-
vislosti s ruskou invazí na
Ukrajinu. Snižování daně
z přidané hodnoty na energie
nebo pohonné hmoty, jak to
navrhuje ANO, je podle ní
krátkodobé řešení, které by
posléze způsobilo skokový
růst inflace. ČTK

Je sucho, hoří lesy
Požáry lesů, trávy či pol-
ních porostů o víkendu za-
městnaly moravskoslez-
ské hasiče. Od páteční půl-
noci do včerejšího odpo-
ledne jich likvidovali 24.
Loňský průměr všech po-
žárů, tedy bez ohledu na
to, co hořelo, je přitom
pět denně.

Pořád se jezdí
Hlavní lyžařská střediska
v Krkonoších pokračují
v provozu. Na sjezdov-
kách mají od čtyřiceti do
100 centimetrů sněhu, ly-
žování bude do konce se-
zony za snížené ceny. „Ve
střediscích SkiResortu

Černá hora – Pec pod
Sněžkou na sjezdovky,
běžky či výlet o víkendu
za krásného slunečného
počasí vyrazilo přes 6000
lidí. K dispozici měli přes
32 kilometrů sjezdovek
s asi jednímmetrem sně-
hu,“ uvedla mluvčí SkiRe-
sortu Zina Plchová.

Peníze pro učitele
Na udržení platů učitelů
na 130 procentech prů-
měrné mzdy musí být po-
dle ministra školství Petra
Gazdíka peníze i při řeše-
ní situace se stovkami ti-
síc uprchlíků z Ukrajiny.
Krize mu ubírá čas, který
by chtěl věnovat reformě
českého školství. ČTK

Viewegh. Slaví a píše

Jak zkrotit rostoucí ceny?
Vláda to chce řešit pozítří

Krátce



www.metro.cz VÁLKA NA UKRAJINĚ pondělí 28. března 2022 03

Excelentní
konektivita

Baterie
na celý den

Lehký jako peříčko -
jen 916 gramů

Biometrické
zabezpečení

Plnohodnotné porty

Dostupný v černé
a červené barvě

FHD nebo HD antireflexní
dotykový monitor

IR Hello
kamera

FUJITSU Notebook LIFEBOOK U9311X
Výkon pro profesionály

Intel® Core™ i7 vPro® processor

Produktivita
na maximum

Cena již od 39 999 Kč s DPH

inzerce

Ukrajinský generální štáb po-
tvrdil osvobození několika
obcí a měst po celé zemi. Jde
hlavně o město Trosťanec
v Sumské oblasti na severový-
chodě země a ves Husarivka
v Charkovské oblasti.

● Velení ukrajinských sil součas-
ně připustilo, že ruské jednot-
ky, kryty letectvem a dělostře-
leckou palbou, upevňují své
pozice v oblasti Polesí na po-
mezí Běloruska a Ukrajiny. Na
severu země ruské síly neustá-
vají ve snaze ovládnout Černi-
hiv. Nicméně u obcí Lukjaniv-
ka a Rudnicke nepřítel utrpěl
ztráty a stáhl se.

● Moskva tvrdí, že v sobotu za-
sáhla objekty spojené s proti-
vzdušnou obranou Ukrajiny.

Mezi cíli měl být sklad střel
u Kyjeva a opravna techniky
ve Lvově. Podle agentury
Reuters byl ve Lvově zasažen
i sklad pohonných hmot.

● Ukrajinský prezident Volody-
myr Zelenskyj opět žádá mezi-
národní společenství o stíhač-
ky, tanky a těžké zbraně.
Chtěl by je využít k osvoboze-
ní lidí v obléhaném a ostřelo-
vanémMariupolu. Tamní sta-
rosta uvedl, že ruská armáda
chce město vymazat ze zem-
ského povrchu i s obyvateli.

● Vůdce separatistické Luhan-
ské lidové republiky Leonid Pa-
sečnik oznámil, že se chystá
uspořádat referendum o při-
pojení této oblasti na východě
Ukrajiny k Rusku. ČTK

Ruští oligarchové
nemohou nakládat
se svýmmajetkem.

Česká republika dosud zmra-
zila majetek za stovky milio-
nů korun ruským občanům
a firmám, na které se vztahu-
jí sankce EU uvalené naMosk-
vu po invazi na Ukrajinu. Pre-
miér Petr Fiala v pořadu Čes-
ké televize Otázky Václava
Moravce řekl, že stát v tom

postupuje razantně, limituje
ho ale současná legislativa.
Vláda chystá změnu zákonů,
které úřadům uvolní ruce.
Zmrazení majetku je podle

českého premiéra kompliko-
vané, často totiž není izolova-
ný, ale bývá součástí větších
společností. „Jsme razantní,
zmrazili jsme majetky za
stovky milionů korun rus-
kým oligarchům... A budeme
v tom pokračovat,“ prohlásil
Fiala. Bude podle něj ale tře-
ba změnit zákony, aby mohl
být postup ještě razantnější

a efektivnější. Zatím je třeba
upřesnit, jak má taková změ-
na konkrétně vypadat.
Vminulosti byl velmi hlasi-

tým odpůrcem sankcí prezi-
dent Miloš Zeman, který se
po ruském útoku na Ukraji-
nu naopak vyslovil pro co nej-
tvrdší opatření vůči Kremlu.
Fiala se při komentování této
změny názorů hlavy státu
omezil na konstatování, že je
rád, že česká politická repre-
zentace v této mimořádné
a extrémní situaci mluví jed-
ním hlasem. ČTK

Důsledky války
Téměř tři čtvrtiny českých
podniků pocítí negativní
dopad válečného konflik-
tu na Ukrajině. Pracovní
místa plánují ukrajinským
uprchlíkům nabídnout

více než dvě třetiny výrob-
ních firem. Podle více než
poloviny personalistů by
ukrajinští občané mohli
pomoci firmám zaplnit
pracovní pozice, které se
jim nedařilo dlouhodobě
obsadit.

Opatrný Macron
Francouzský prezident
Emmanuel Macron se
distancoval od komentářů
amerického prezidenta
Joea Bidena o ruském Vla-
dimiru Putinovi, kterého

nazval i řezníkem. Při vol-
bě slov by byl opatrnější.

Kurzy češtiny
Aby lékařky z Ukrajiny,
které uprchly před válkou,
mohly v Česku co nejdříve

plnohodnotně pracovat ve
své profesi, musí jim stát
zajistit intenzivní kurzy
češtiny a zbavit je existenč-
ních starostí. V Partii na
CNN Prima News to řekl
prezident České lékařské
komory Milan Kubek. ČTK

Aktuální dění kolem války na UkrajiněZmrazení. Česku
brání legislativa

Krátce



www.metro.cz VÁLKA NA UKRAJINĚ pondělí 28. března 2022 04

Praha měla být tento týden
žlutě „ozetkována“. Tisíce
amatérských i profesionál-
ních běžců měly 2. dubna
2022 vyrazit do ulic hlavního
města na více než jednadva-
cet kilometrů dlouhý Sportisi-
mo 1/2 Maraton Praha 2022.
Závodníci sice vyběhnou,

ale letošní závody pod hlavič-
kou populárního běžeckého
seriálu RunCzech se musejí
obejít bez zvýrazněného po-
sledního písmene abecedy.
RunCzech, pořadatel prestiž-

ních běžeckých závodů, se
rozhodl kvůli válečným udá-
lostemna Ukrajině omezit re-
klamní kampaň, která připo-
míná výročí legendárního
Emila Zátopka nešťastným
písmenem Z. Toto písmeno
používá na svých tancích rus-
ká armáda, a stalo se postup-
ně symbolem agrese a schva-
lování zločinů proti míru.
„Na sociálních sítích i v tis-

ku jsme před několika týdny
odstartovali kampaň, jež má
podpořit fenomén běhání při-

pomínkou 100 let od naroze-
ní Emila Zátopka a zároveň
70 let od zisku jeho tří zla-
tých olympijských medailí,“
vysvětluje Carlo Capalbo, pre-
zident RunCzech. Reklamní
kampaň vytvořili přední krea-
tivci a počítala s postupným
odhalováním celého sdělení
od nešťastného písmene Z až
po vizuály s běžeckou legen-
dou a sděleními jako napří-
klad This season is all about
Z nebo RunCzech remem-
berZ. „I když jde jen o písme-

no abecedy, které má připo-
mínat českého fenomenální-
ho sportovce, nechceme, aby
bylo spojováno s agresí a vy-
volávalo nepříjemné emoce,“
doplňuje Capalbo.

Jedná se o vysoce profesio-
nální a vizuálně povedenou
kampaň, kterou odborníci
připravovali už od loňského
léta. RunCzech však chápe,
žemusí být kvůli nepředvída-
telnýmokolnostemneprodle-
ně upravena. Ukrajinským
sportovcům, kteří se již na ně-

který z letošních závodů celé
série přihlásili a nemohou se
zúčastnit z jakýchkoliv důvo-
dů, budou vráceny všechny
startovní poplatky.
„Vždy jsem byl proti politi-

zaci sportu, a běhání zvlášť.
Současné okolnosti věci
mění a momentálně zvažuje-
me formu symbolické podpo-
ry a vyjádření mírového po-
selství, jednoty a ducha fair
play. Zejména v těchto těž-
kých časech,“ říká prezident
RunCzech Carlo Capalbo. PH

Až do chvíle, kdy
Hitler rozpoutal
druhou světovou
válku, byla svasti-
ka vcelku nevin-
ným „logem“. Teď
má nastartováno
k zavržení poslední
znak abecedy.

„Pod tímhle znakem přece
nemůžeme prodávat trička!“
Hromadné pomalovávání pís-
menem Z na pancéřích rus-
kých obrněnců a aut útočí-
cích na Ukrajinu vyvolalo pa-
niku například u obchodní-
ků. Asi týden po ruské invazi
se v nabídce Amazonu objevi-
la trička s velkým zetkem
a nápisem Za pobědu (za ví-
tězství). Symbol agrese se pro-
dával za necelých dvacet dola-
rů. Obchod ho stáhl. Protože
pochopil, že by ho prodej
mohl stáhnout směrem dolů.
Jak se surovost ruských

okupantů stupňovala a sou-
časně si mnozí Rusové vzali
Z za svůj symbol podpory vál-
ky, tak se šíří větší nebomen-

ší panika v ostatním světě.
Z posledního písmene abece-
dy se stala odpudivá záleži-
tost. Přitom až do letošního
roku ho také v Česku bez pro-
blémů používal kdekdo. Jen-
že s válkou se z písmene stala
společensky problematická
záležitost. Protože může v li-
dech vyvolávat nepříjemnou
spojitost s ruskou agresí.

Svastika bývala vítaným
symbolem štěstí
Ze zetka se stala svastika

21. století. Nepříjemné sou-
vislosti tak mohou vyvolávat
i zcela nevinná označení. „Při-
tom před druhou světovou
válkou používala svastiku

řada firem, je to vlastně sym-
bol štěstí,“ upozorňuje Jiří
Boukal, specialista na bran-
ding a komunikaci. Že by
zetko bylo vyřazeno z abece-
dy, toho se tento specialista
neobává, ale úplně nezavrhu-
je možnost, že to některá
označení postihne. „Asi nebu-
deme měnit označení začá-
tečníků v autě, ale třeba jo,“
připustil Boukal v rozhovoru
pro DVTV.

Nový ruský fašismus
Paniku vyvolává velké a vý-

razné Z například v politice.
Česká strana Zelení sice pone-
chala malé a samostatné Z
spolu s názvem na svých

stránkách, na facebookové
stránce, kde bylo zetko zcela
dominantní, ho zahalila do
ukrajinské vlajky. Může to
mít pro Zelené osudové ná-
sledky? „Zatímco Rusové
v něm vidí odpor proti nacis-
mu, Evropané a další národy
k němu přimalovávají ještě
jedno Z jako symbol nového,
ruského, nacismu. Protože
ho Rusko začalo používat až
se vstupem vojsk na dříve ne-
okupované území Ukrajiny,
je to poměrně krátká doba
a je velmi těžké odhadnout,
jak si ho lidstvo bude pamato-
vat za pár let či déle,“ myslí si
Denisa Hejlová, vedoucí ka-
tedry Marketingové komuni-

kace a public relations na Fa-
kultě sociálních věd Univerzi-
ty Karlovy Praha.
Také Češi mají podvědomě

uložené v paměti jiné ruské
symboly agrese, a to bílé pru-
hy na sovětských obrněncích
a automobilech ze srpna
1968. Okupanti jimi v rámci
„bratrské pomoci“ označili
své jednotky, aby se případně
odlišili od československé vo-
jenské techniky. „Tři pruhy
na tancích invaze do Česko-
slovenska v osmašedesátém
si pamatují asi už jen ti, kdo
je viděli osobně. Ale všichni
Češi dobře vědí, co to pro ně
znamenalo,“ dodává Denisa
Hejlová. PAVEL HRABICA

Původní vizualizace letošních závodů RunCzech V upravené verzi zmizelo žluté Z. 2x RUNCZECH

Populární masovka

1,2
Od roku 2012, kdy značka
RunCzech vznikla, se závodů
zúčastnilo kolem 1 200 000 ti-
síc běžkyň a běžců všech vě-
kových kategorií. Série běžec-
kých závodů se datuje až do
roku 1995, kdy vznikl Prague
International Marathon.
V prvním covidovém roce
2020 byly závody zrušené, po-
řádaly se alespoň omezené
akce.

Ruská technika s „Z“ MOU Zahalili velké zet. FB Zelení Ohrožený symbol? METRO Z ruského Facebooku FB

Půlmaraton. Válka změnila reklamu

Písmeno Z se stalo symbolem
agrese. Kdo na to už doplácí?



www.metro.cz VÁLKA NA UKRAJINĚ pondělí 28. března 2022 05

Speciální modro-
žlutá směs kukuřič-
né lahůdky podpo-
ruje ukrajinské děti.

Když procházíte Panskou uli-
ci v centru Prahy, narazíte tu
na nedávno otevřenou kavár-
nu. Těch je v metropoli celá
řada. Tahle se ale specializuje
na výrobu kvalitního popcor-
nu. Je jediná svého druhu
v Evropě. Od loňského podzi-
mu ji provozuje Ukrajinka
Inga Petryčka. V České repub-
lice žije už pětadvacet let. Po-
chází z Mukačeva z Podkar-
patské Rusi.
Sama vymýšlí a připravuje

různé příchutě této oblíbené
pochoutky. Nabízí jich už na
čtyři desítky ve slané i sladké
variantě. Její kavárna tak do-
slova hraje vůněmi a barva-
mi. Nyní mezi nimi přibyla
modrožlutá směs sladkého
popcornu. Tedy v národních
barváchUkrajiny. Dvacet pro-
cent z výtěžku z jeho prodeje
posílá Inga na pomoc ukrajin-

ským dětem, které uprchly
většinou jenom se svými ma-
minkami do České republi-
ky. Jejich tatínkové brání se
zbraní v ruce svou zem proti
agresivním Rusům.
„Je to jenom takový nápad,

který reaguje na aktuální rea-
litu. Bylo docela složité trefit
správně barvu. Žlutá má pří-
chuť vanilkovou, modrá
vznikla kombinací ostružiny
a borůvky. Tu ale chci ještě vy-
ladit,“ říká Inga nadšeně. Ve
prospěch národnostních
menšin se v Praze angažuje
dlouhodobě. Je i členkou
magistrátního výboru pro ná-
rodnostní menšiny. Nyní má
u sebe doma ubytovanou
ženu, která musela před vál-
kou prchnout z Ukrajiny,
i s jejím tříměsíčním dítě-
tem. Pomáhá ale hledat uby-
tování i pro další uprchlé, po-
dílí se a organizuje humani-
tární sbírky potravin, zdra-
votnickéhomateriálu, obleče-
ní a hraček, které pak odváží
například do Domu národ-
nostních menšin ve Vocelově
ulici v Praze 2. „V kavárně
jsem vybudovala prostor, kde

se teď chystám pořádat různé
workshopy, čtení knih a ma-
lování pro malé ukrajinské
děti,“ plánuje velmi příjem-
ná majitelka netradiční ka-
várny, která do pomoci oby-
vatelům válkou zasažené
země, ze které pochází, zapo-
juje i další Ukrajince žijící
v Praze, ale také Čechy.
Inga Petryčka pracovala ce-

lou řadu let především v ob-
lasti IT technologií a obcho-
du pro různémezinárodní fir-

my. Postupně ale, jak sama
říká, pociťovala stále větší vy-
hoření, a tak se rozhodla zku-
sit něco sama ve vlastní režii.
Udělala si malý průzkum
trhu, obešla pár supermarke-
tů a nakonec se rozhodla pro
popcorn. „Různých cukrář-
ských výrobků je velmi širo-
ká nabídka. U popcornu to
ale neplatí. Navíc je zdravější
a má ho rádo hodně lidí,“ vy-
světluje Inga důvody svého
rozhodnutí.

Popcorn připravuje jenom
z kvalitní výběrové kukuřice,
která je určená a pěstuje se
právě pro přípravu tohoto
produktu. V maximální mož-
né míře využívá i přírodní in-
gredience a z 99 procent také
ekologické obaly. Popcorn si
tu můžete zdarma ochutnat
a poté koupit do klasických
kyblíčků, a to až do objemu
5,5 litru, nebo do kelímků či
krabiček včetně dárkových.
Pokud je pro vás příjemnější
a schůdnější si nechat pop-
corn někam dovézt, i to je
možné.
„Máme už první zákazní-

ky, kteří si ho objednávají na-
příklad na oslavy dětských na-
rozenin, rodinné slavnosti
nebo například svatby,“ říká
majitelka ojedinělého obcho-
du, kde si můžete posedět
i u kávy, nechat si děti pohrát
v koutku vybaveném hračka-
mi nebo si tu udělat i něja-
kou práci či úkoly do školy na
počítači. V květnu se pak
chystá otevřít první krámek
s prodejem popcornu v hrač-
kářství Hamlyes v pražské uli-
ci Na Příkopě. MET

Sympatická Ukrajinka pomáhá originálním popcornem. MET

inzerce

Zemi pomáhá popcornem



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. března 2022 06

Nejhorším filmem
roku je muzikál
o princezně Dianě.

Do bohaté sbírky trofejí bas-
ketbalové hvězdy LeBrona Ja-
mese přibyla filmová antice-
na Zlatá malina za rok 2021.
Čtyřnásobný šampion NBA ji
obdržel v kategorii nejhorší
herec za svou roli ve snímku
Space Jam: Nový začátek. Po-
kračování animovaného fil-
mu s další legendou Michae-
lem Jordanem z roku 1996 si
vysloužilo celkem tři Zlaté
maliny. Basketbalista, které-
mu se přezdívá King James, je
ve 37 letech stále oporou Los
Angeles Lakers.
James napodobil jiného

šampiona NBA Dennise Rod-
mana, který obdržel antice-
nu za nejhoršího herce ve
vedlejší roli za rok 1997 za

film Double Team s Jea-
nem-Claudem Van Dam-
mem. V kategorii hlavní role
tehdy „soutěžila“ další bývalá
hvězda zámořské basketbalo-
vé ligy Shaquille O’Neal, ale
svou nominaci za akční sci-fi
Supertajná zbraň nepromě-
nil.
Vůbec nejvíce malin tento-

krát posbíral muzikál Diana
o životě zemřelé britské prin-
cezny. Snímek vznikl podle

divadelní verze, která se na
Broadwayi dočkala jen 33 re-
príz. Po divadelním neúspě-
chu následuje i filmový. Film
dostal Zlatou malinu za nej-
horší film i režii (Christopher
Ashley), nejhorší ženský he-
recký výkon v hlavní (Jeanna
deWaalová) i vedlejší roli
(Judy Kayeová). Pátou cenou
byl nejhorší scénář za „nejo-
travnější dialogy a písňové
texty s rýmy ve stylu Camilla
/ Manila / Godzilla“.
Vlastní kategorii si tento-

krát vysloužil Bruce Willis,
který loni hrál hned v několi-
ka filmech nevalné kvality.
Za „nejhorší snímek s Bru-
cem Willisem“ byla nakonec
vybrána sci-fi Kosmický
hřích.
Podle tradice se Zlaté mali-

ny udělují v Los Angeles
v předvečer předávání Osca-
rů. Prestižní filmová ocenění
byla rozdána po uzávěrce to-
hoto vydání. ČTK a iDNES.cz

Našli druhou
černou skříňku
Šest dní po havárii letadla
China Eastern Airlines,
které mělo na palubě
132 lidí, se našla druhá
černá skříňka. Nalezené
zařízení by mělo pravdě-
podobně obsahovat zázna-
my letových údajů; našlo
se metr a půl pod zemí.
Šest let starý Boeing
737-800 havaroval v Ču-
angské autonomní oblasti
Kuang-si v pondělí. Stroj
letěl 8800 metrů nad mo-
řem, poté začal střemhlav
mířit k zemi. Nehoda způ-
sobila na horském svahu
velký požár.

Všude jsou vidět
malá ouška
Domácí králíci všech veli-
kostí a barev se přemnoži-
li v oblasti Azalea Parku
poblíž centra Orlanda. Sta-
čilo přitommálo – nezná-
mý člověk vypustil venku
tři králíky – domácí maz-
líčky. Ti na svobodě dostá-

li své pověsti a začali se
množit... jako králíci.
Nyní tu žije asi 50 domá-
cích králíků. Samice
může mít každých zhruba
30 dní jedno až čtrnáct
mláďat a hned v den, kdy
je přivede na svět, může
znovu zabřeznout. V Aza-
lea Parku už to začíná být
znát. „Všude uvidíte z trá-
vy vykukovat malá ouš-
ka,“ uvedla pro časopis Pe-
ople Stephanie Gal'linová,
jedna z dobrovolnic spo-
lečnosti Orlandská péče
o králíky.

Už přes dvacet
milionů případů
V Německu za sobotu při-
bylo 252 026 nových pří-
padů nákazy koronavi-
rem. Od začátku pande-
mie tak celkový počet pro-
kázaných případů v zemi
překročil hranici 20 milio-
nů. Takzvaná sedmidenní
incidence, jež udává, ko-
lik lidí se v průměru naka-
zilo na 100 tisíc obyvatel
za posledních sedm dní,
stoupla na 1758,4. ČTK

inzerce

Pokud francouzská krajně
pravicová politička Marine
Le Penová v dubnových prezi-
dentských volbách neuspěje,
už se nejspíš dalších voleb do
čela země nezúčastní. Uvedla
to v rozhovoru pro týdeník Le
Journal du Dimanche (JDD).
První kolo voleb se koná

10. dubna, politička kandidu-
je potřetí. Během kampaně
Le Penové přitížilo aktuální

dění na Ukrajině, neboť v mi-
nulosti měla poměrně vřelé
vztahy s ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem
a ruské banky jí poskytly
půjčku na předchozí kam-
paň.
V aktuálních průzkumech

volebních intencí je Le Peno-
vá na druhém místě za Em-
manuelem Macronem, který
funkci obhajuje. ČTK

BruceWillis AP

Léky i drogy
Zesnulý bubeník Foo Figh-
ters Hawkins měl v krvi
drogy i léky. V sobotu to
oznámil kolumbijský úřad
prokurátora na základě
předběžné analýzy moči
hudebníka. Krátce před
jeho páteční smrtí si bube-
ník stěžoval na bolest na
hrudi. Hawkins byl nale-
zen mrtvý v hotelu v ko-
lumbijské Bogotě, kde
měla skupina vystoupit na
hudebním festivalu. Kon-
cert byl zrušen. AP

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 257992

Marine Le Penová.
Poslední pokus

Krátce

KOUPÍMVAŠE
STARÉ AUTO

EKO LIKVIDACE AUTOMOBILU
ODTAH ZDARMA
TEL.: 733 389 624

721 325 994
731 583 690

Autodíly Buštěhrad
e-mail: dilybustehrad@email.cz

https://www.autovrakovistebustehrad.cz/
Po-Ne 9:00 – 20:00

Buštěhrad, Třinecká ul.
(Průmyslová zóna u 7 komínů

mezi areálem Peroutka a ČVUT.)

Malinu mají King
James nebo Willis

Číslo dne

53
Nadměrný hluk z dopravy při-
spívá v evropských městech
k několika tisícům předčas-
ných úmrtí ročně. Uvádí to
studie barcelonského Institu-
tu pro globální zdraví (ISG),
která zkoumala podmínky ve
749 městech 25 evropských
zemí. Podle zjištění ISG zhru-
ba polovina ze 128 milionů
dospělých obyvatel zkouma-
ných měst je vystavena úrov-
ni hluku, která přesahuje do-
poručení Světové zdravotnic-
ké organizace. Ta doporučuje
nepřekročit průměr 53 decibe-
lů za 24 hodin. Údaje nad
tuto hranici odborníci považu-
jí za škodlivé pro zdraví. ČTK



inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. března 2022 08

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – CLO, LPG, MOC, NIL, VĚŽ, ZUB
4 – ÁČKO, DŽEM, ETÁŽ, KÁČE, KILO, KOPÍ, OPAK
5 – APELY, EXCEL, KMOTR, OCEÁN, UMĚNÍ, YTONG, ŽEBRO

Teplotní rekordy: -9,8 °C (1785) 20,6 °C (1986) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (12/12)
21.30 Reportéři ČT
22.10 Zaminutu 12
22.40 Život a doba soudce A. K.

(13/13)
23.35 Dobrá čtvrť II (11/11)
00.40 AZ-kvíz
01.05 Bydlení je hra
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

15.55 Dobrodružství vědy
a techniky

16.25 Americká válka
17.15 Letecké katastrofy
18.00 Technické památky če-

ských zemí (3/14)
18.30 Vynálezy, které změnily

svět
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1402/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázraky lidského génia
21.00 Synové boha Slunce
21.55 Sin City – město hříchu
00.00 Equilibrium
01.45 Queer: Tátomámové

amámotáty

15.55 Kriminálka Las Vegas (15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4236)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (159)

Koláček Štěstí.
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.30 Specialisté (77)
Krimiseriál (ČR, 2019)

22.35 Policie Chicago IV (19)
23.30 Kriminálka Las Vegas (14)
00.25 Kriminálka Las Vegas (15)
01.25 Mentalista III (11)
02.05 Policie Chicago IV (19)
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (30)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Linka (4)

Dramatický seriál (ČR, 2019)
21.30 Vysněná krása
22.35 První večeře
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Like House 3
01.35 Like House 3 Night show
01.55 Námořní vyšetřovací

služba IV (2)
Uprchlík. Krimiseriál (USA,
2006)

02.55 Jake a Tlusťoch III (11)
03.55 Policie Hamburk XII (22)
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Denmark

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Ukáže se, že vše zlé je k něčemu dobré, a vy se
tak v mnoha věcech posunete dopředu. Ne-
bylo to v úmyslu, ale za každý posun jste rádi.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Daří se vám hospodařit s penězi. Však taky
víte proč! Možná že v nejbližší budoucnosti
čekáte nějaké výdaje a chcete být připraveni.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Máte rádi, když doma všechno klape a není
prostor na hádky. Přesně takhle si představu-
jete, že by šťastná rodina měla vypadat.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Špatná nálada nadřízeného umí zkazit náladu
úplně všem. Dokonce si budete pohrávat s myš-
lenkou, že byste se poohlédli po jiném místě.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Hodně se vám změnily priority! Začínáte
přemýšlet o tom, že se honíte za materiálním
ziskem a nemyslíte na sebe a svou rodinu.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Rodině jste vždy po ruce a pomáháte. Ostatní
vás mají za silného jedince, a když potřebujete
pomoc vy, tak si o ni stydíte říct.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Není jednoduché získat pozornost člověka,
o kterého se zajímáte, ale nakonec zjistíte, že
i tak vám za to daný jedinec vůbec nestojí.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Nyní jste výbušní a potkáváte lidi, kteří vás
rozčilují ještě víc. Neumíte své emoce držet
na uzdě a mnozí nevědí, co si o tom myslet.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Někdo se vám svěří s velice tíživým tajem-
stvím, které hraničí s vaším etickým uvě-
doměním. Bude pro vás těžké to skousnout.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Své povinnosti berete precizně. V práci si
vás cení a jste oblíbení pro svou přátelskou
povahu i proto, že vždy stojíte za kolegy.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
V následujících dnech vás čeká intenzivní ško-
lení. Jste rádi, že se dovzděláte a prokážete
svůj um, ale ovlivní vám to osobní život.

Týdenníhoroskop 28. 3. – 3. 4. 2022

Jste typ člověka, který neumí posedět chvilku
na místě, a pořád vymýšlíte nějaké aktivity.
Protějšek někdy vaše tempo nestíhá.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

17/21 °C 14/18 °C 8/12 °C 8/12 °C

PÁTEK

2/6 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz CESTY pondělí 28. března 2022 09

Středočeské toky
jsou mezi vodáky
velmi oblíbené.
A to nejen řeky.

Vodáctví je ve středních Če-
chách nesmírně populární.
Pyšní se více než stoletou tra-
dicí. Rozšířilo se spolu s tra-
dičním trampováním a umož-
ňuje vnímat krásu řeky i její-
ho okolí. K nejoblíbenějším
sjízdným řekám patří Sázava
a Berounka. Vodácká sezona
zpravidla začíná odemyká-
ním řek na konci března či za-
čátku dubna. Ani letos tomu
není jinak. Chystá se společ-
né otevírání řek a jejich prv-
ní splutí, organizované úkli-
dy odpadků v okolí řek v rám-
ci akcí Ukliďme Česko či Čis-
tá řeka Sázava i řada tradič-
ních závodů. Svou sezonu na
výletních linkách zahajují
také parníky a výletní lodě.

Sázava byla první
Tradiční odemykání řeky

Sázavy letos proběhlo v Týnci
nad Sázavou v sobotu. Sázava
byla odemčena pomyslným
klíčem, poté si vodáci užili
první letošní splutí po nejhez-
čím úseku z Týnce nad Sáza-
vou do Pikovic.

Mrlina, která se řadí mezi
nížinné řeky, které tiše ply-
nou lesy, poli a lučinami,
bude odemčena 23. dubna.
Popluje se z Rožďalovic do
Nymburka, kde odpoledne
dojde ke slavnostnímu aktu
odemčení Labe.
Neděle velikonoční bude

dnem, kdy se uskuteční Veli-
konoční Mastník. Tento po-
tok se bude splouvat v neděli
17. dubna, protože právě
v tento den je na něm zajiš-
těn dostatek vody. Splouvaný
úsek ze Sedlčan do Radiče pří-
jemně teče a meandruje.

I vodáci uklízejí
Zahajování vodácké sezo-

ny je ve středních Čechách
spojeno s úklidem v okolí
řek. Mnohé akce probíhají
v rámci akce Ukliďme Česko
dne 2. 4. Letos zároveň ve
dnech 8. až 10. dubna proběh-
ne již 17. ročník tradiční akce
Čistá řeka Sázava, která byla
jednou z prvních akcí svého
druhu. Dobrovolníci sbírají
ze břehů vše, co tam nepatří.
Kromě toho se uskuteční

několik tradičních každoroč-
ních závodů, jako například
30. dubna Sázavský Samba
maraton ze Zlenic do Pikovic,
21. května závod ČPV Sázava
na trase z Týnce nad Sázavou
do Pikovic či Vodácký mara-

ton na Berounce ve stejný
den z Dolan u Chrástu do Ne-
zabudic u Branova. Letos pro-
běhne již jeho 45. ročník. Ve
dnech 24. až 26. června pro-
běhne legendární etapový vo-
dácký závod České Budějovi-
ce–Praha. Na začátku května,
od 6. do 8., proběhne Sázav-
ské pádlo – jubilejní 50. roč-
ník dětských vodácko-turis-

tických oddílů se pojede na
trase z Krhanic do Pikovic.

Vorařská tradice
V letošním roce na svůj

zápis do Seznamunemateriál-
ního kulturního dědictví
UNESCO čeká tradiční voro-
plavba, provozovaná ve střed-
ních Čechách zejména na Vl-
tavě už od 11. století. „Vorař-

skou tradici u nás připomíná
a obnovuje zejména spolek
Vltavan Davle. Staví vory, po-
řádá akce pro veřejnost, ná-
vštěvníci místního muzea se
mohou v sezoně projet i na
historickém šífu,“ doplňuje
Patrik Macho, koordinátor
vodní, cyklistické a železnič-
ní turistiky Středočeské cen-
trály cestovního ruchu. MET

Paroplavba

Její tradice na českých řekách
sahá až do roku 1865, kdy
svůj provoz zahájila dodnes
funkční lodní linka z Prahy
do Štěchovic.

● Historický parník Vltava,
zapsaný jako kulturní
památka České republiky,
po stejné trase v letošní
sezoně poprvé vyrazí
v neděli 1. května.

● Linka z Prahy do Mělníka
bude v provozu od 19. 6.

● Výletní loď Král Jiří v Po-
děbradech svou sezonu za-
hájila již na začátku března.

● Od 1. července pak budou
v provozu i lodní linky na
slapské a orlické přehradě.

Hurá na hody
Příležitost zažít autentickou
atmosféru, vůně a chutě tra-
diční zábavy našich předků
nabídnou vepřové hody v pi-
vovaru Velké Popovice. Jede-
náctý ročník se koná v sobo-
tu 9. dubna v pivovarském
parku. Zájemci se mohou tě-
šit na prohlídky pivovaru
nebo jízdu retro vlakem, kte-
rý z pražského hlavního ná-
draží pojede rovnou do Vel-
kých Popovic. Zruční mistři
řezníci připraví jitrnice, prej-
ty, polévky, tlačenku, guláš,
škvarky a další nejen zabijač-
kové dobroty. O příjemnou
náladu se postará živá muzi-
ka a pochopitelně i čepova-
né pivo. Připraveny jsou
také například ukázky stáče-
ní. Během hodů mohou zá-
jemci navštívit i školu čepo-
vání. Nebude chybět ani živý
maskot pivovaru, kozel
Olda. A pokud to do Velkých
Popovic nestihnete na vepřo-
vé hody, nevadí. Od začátku
dubna budou opět přístup-
né každodenní prohlídky
pivovaru. 2x 2MEDIA.CZ.

Loď Král Jiří v kotvišti v Poděbradech LIBOR SVÁČEK

Voda se letos bude nejen klidně
splouvat, chystají se také závody



www.metro.cz SPORT pondělí 28. března 2022 10

Z Evropanek byla
Češka třetí nejrych-
lejší.

Moira Stewartová zaběhla
v Istanbulu český rekord
v půlmaratonu. Skvělým
časem 1:10:14 překonala
o 47 sekund výkon Evy Vrab-
cové-Nývltové z Prahy z roku
2018. Stewartová skončila na
12. místě. Zvítězila keňská
hvězdaHellen Obiriová, dvoj-
násobná mistryně světa
v běhu na 5000 metrů a stří-
brná olympijská medailistka
z Ria a Tokia. Z evropských
běžkyň předstihly českou vy-
trvalkyni jen pátá Turkyně
Yasemin Canová a sedmá Ru-
munka Stella Ruttoová. Svě-
řenkyně Václava Janouška
byla o dvě sekundy rychlejší

než loni v říjnu v Římě. Trať
tamního půlmaratonu ale ne-
splňovala kritéria pro uzná-
vání rekordních výkonů, tak-
že rekordního zápisu se Ste-
wartová dočkala až nyní. Běž-
kyně, které loni smolně unik-
la účast v maratonu na olym-
pijských hrách, zároveň spl-
nila limit na mistrovství svě-
ta v půlmaratonu a také na
Evropský pohár v běhu na
10 000 metrů. ČTK

Česká závodnice PROFIMEDIA

V 88 letech zemřel bývalý čes-
koslovenský fotbalový repre-
zentant Titus Buberník, stří-
brný medailista z mistrovství
světa v roce 1962 v Chile. S ná-
rodním týmem získal také
bronz na prvním evropském
šampionátu o dva roky dříve.
O jeho úmrtí informoval na
svémwebu slovenský fotbalo-
vý svaz, podle kterého Buber-
ník zemřel v noci na neděli.
„Elegance mu byla vlastní
jako dýchání. V životě i ve fot-
bale, v dresu i v saku právní-
ka, pod basketbalovým ko-
šem i v kopačkách. Kdyby ke
jménu patřil jednoslovný pří-
vlastek, bylo by to slovo džen-

tlmen,“ napsal slovenský
svaz o Buberníkovi, který
v dresu československé repre-
zentace odehrál 23 zápasů
a dal pět gólů.
Během kariéry nastoupil

Buberník k 276 ligovým zápa-
sům. Drtivou většinu z nich
(264) odehrál v dresu Červe-
né hviezdy Bratislava (pozděj-
ší Inter Bratislava) a v roce
1959 mu pomohl získat titul.
Za reprezentaci si Buberník
zahrál poprvé na mistrovství
světa ve Švédsku v roce 1958.
O dva roky později se zúčast-
nil historicky prvního mis-
trovství Evropy, na kterém
československý výběr vybojo-

val bronz. V roce 1962 byl čle-
nem týmu, který na šampio-
nátu v Chile získal titul vice-
mistrů světa.
On sám však tehdy na hřiš-

ti nestrávil ani minutu a své
spoluhráče sledoval z lavičky
jako náhradník. Poté, co na
konci šedesátých let zakončil
hráčskou kariéru krátkým an-
gažmá v LASK Linec, pracoval
Buberník jako právník. Jako
první slovenský hráč získal
body v anketě Zlatý míč časo-
pisu France Football, v ní
v roce 1959 obsadil sedmnác-
té místo. Před pěti lety vstou-
pil do Síně slávy slovenského
fotbalu. ČTK

Českým fotbalistům bude
v úterním přípravném utká-
ní ve Walesu chybět obránce
Milan Havel. Sedmadvacetile-
tý plzeňský zadák se zranil
na včerejším dopoledním tré-
ninku národního týmu v Pra-
ze a s mužstvem odpoledne
neodletí do dějiště zápasu
Cardiffu. Na Twitteru o tom
informovalo vedení reprezen-

tace. Havel odehrál coby stří-
dající 45 minut čtvrtečního
semifinále play-off o mistrov-
ství světa ve Švédsku, kde čes-
ký celek podlehl 0:1 po pro-
dloužení. Reprezentační
kouč místo něj nikoho povo-
lávat nebude, v týmu je tak
aktuálně 22 hráčů. Už před
srazem vypadla ze zdravot-
ních důvodů řada opor. ČTK

Při vstupu do Síně slávy slovenského fotbalu PROFIMEDIA

Havel. Do Walesu
tým letí bez něj

Emotivní návrat
Dánský fotbalista Christi-
an Eriksen měl radost
z dokonalého návratu do
reprezentace. Třicetiletý
záložník si v sobotní pří-
pravě v Nizozemsku za ná-
rodní tým zahrál poprvé
od červnové zástavy srdce
a hned skóroval. Hosté
přesto prohráli 2:4. Erik-
sen, kterého po kolapsu
v úvodním zápase mistrov-
ství Evropy museli na hřiš-

ti oživovat lékaři, přišel
na trávník v 46. minutě.

Krasobruslení
Tanečníci Natálie a Filip
Taschlerovi obsadili třinác-
tou příčku na mistrovství
světa v krasobruslení. Ve
volném tanci si o dvě mís-
ta pohoršili, přesto se po-
starali o nejlepší české
umístění v této kategorii
od roku 1998. Tehdy skon-
čili na světovém šampio-

nátu dvanáctí Kateřina
Mrázová a Martin Šime-
ček.

Body nestačily
Český basketbalista Vít
Krejčí odehrál v NBA další
solidní zápas. V dresu
Oklahoma City nasbíral
za 27 minut sedm bodů,
čtyři doskoky, šest asisten-
cí a předvedl parádní
blok. Jeho tým ale podlehl
v Denveru 107:113. ČTK

Krátce

Tentokrát
se rekord
počítá

Buberník. Odešel náhradník z Chile

Olympijský vítěz ovládl i světový pohár
Japonský skokan na lyžích Rjoju Kobajaši vyhrál podruhé v kariéře celkové hodnocení
Světového poháru. V závěrečném leteckém závodu v Planici mu včera k uhájení první po-
zice a zisku trofeje stačilo osmé místo. První velký křišťálový glóbus získal v sezoně
2018/19. V seriálu SP ovládl osm závodů, ani při jednom startu nechyběl v elitní desítce a
triumfoval i na Turné čtyř můstků. Vydařenou zimu korunoval ziskem olympijského zlata
na středním a stříbra na velkém můstku. AP


